Petrus de Valentia lectoribus

Quum B. Ariae Montani, viri clarissimi et integerrimi, omnibus partibus absoluti poemata quae tunc contingerant typis minutioribus excudenda curaremus, post quaedam nonnulla quae ad illam editionem praefati sumus aliud etiam eiusdem poetae opus vario carminum genere non multo post edendum promisimus, quod ex quo volumine magnum thesaurum vera simplici et genuina Christiana disciplina refortissimum complecteretur, ecce ergo iam fidem liberamus nostram ut qui non nostro, sed foecundi ac locupletis divino munere ingenii nomine polliciti id fuerimus. Atque arbitror quidem nominibus omnibus promisso illi opere, quod nunc damus, satisfieri siquidem omnia illa sacrorum scriptorum doctrinae conveniunt.

Ofrezco a continuación el texto definitivo del prólogo tal y como fue publicado en la edición de los *Hymni et saecula* de Amberes de 1593 para que el lector pueda comprobar las divergencias con el anterior borrador:

Petrus de Valentia I. C. Lectori.

Annis ante paucis, quum B. Ariae Montani viri incomparabilis poemata, quae tunc contigerat, typis minutioribus excudenda curaremus, post nonnulla quae ad illam editionem praefati sumus, aliud quoque

---

5 *Benedicti Ar. Montani Hymni et secula* (Antverpiae, Ex officina Plantiniana, Apud Viduam & Ioannem Moretum, 1593). Como es sabido, Pedro de Valencia había publicado con anterioridad los *Poemata in quattuor tomos distincta* de Arias Montano (Amberes, 1589), en el que también figuraba un prólogo de nuestro humanista. Véase al respecto J. García Gutiérrez, «El prólogo de Pedro de Valencia a los *Poemata in quattuor tomos distincta* (Amberes, 1589) de Benito Arias Montano», en J. M<sup>a</sup> Maestre et alii (coords.), *Benito Arias Montano y los humanistas de su tiempo*. Mérida, Instituto de Estudios Humanísticos, 2006. Vol. 2, pp. 805-815.

eiusdem poeta opus vario carminum genere non multo post edendum promisimus, quod exiguo volumine magnum thesaurum vera, simplici & genuina, id est, Christiana disciplina refertissimum complecteretur. Ecce ergo fidem liberamus nostram, ut qui non nostro, sed foecundi ac locupletis divino munere ingenii nomine polliciti id fuerimus. Atque arbitror quidem nominibus omnibus promisso illi opere, quod nunc damus, satisfieri, siquidem omnia illa de sacrorum scriptorum doctrina dici iure possunt (fol. 5)<sup>6</sup>.

Conviene tener en cuenta que el prólogo de Pedro de Valencia, datado en Zafra, el 30 de marzo de 1592 (*E Zafra, in Bethica Hispania. Martii 30, Anno 1592*), es posterior a la muerte de Plantino, 1 de julio 1589, según se indica en el epitafio mencionado.